REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal encaminhando-
lhe abaixo-assinado solicitando estudos
de trânsi to visando à redução de
velocidade na Rua Rio Grande do Sul, na
altura do número 515, Cidade São Jorge.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, nos termos e formas regimentais, que
seja enviado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal encaminhando-lhe abaixo-
assinado solicitando estudos de trânsito visando à redução de velocidade na Rua Rio
Grande do Sul, na altura do número 515, Cidade São Jorge.

JUSTIFICAMOS que os munícipes residentes no referido endereço relatam o excesso de
velocidade praticado pelos motoristas que transitam pela via,  o que coloca em risco a
integridade física dos moradores locais, em especial crianças e idosos.

Nesse sentido, os moradores reivindicam estudos no local com a finalidade de implantar
mecanismos que reduzam a velocidade e, consequentemente, evitem acidentes.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 18 de abril de 2022.

Ver. Ricardo Zóio
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003800350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-19T09:25:21-0300